The number of persecutions has been fixed at ten since the fourth century, agreeably to Exod. vii. 10, and Apoc. xvii. 1-14. Different calculations: Sulpicius Severus *Hist. sacr.* ii. 33: *Sacris vocibus decem plagis mundum afficiendum pronunciatum est: ita quum jam novem fuerint, quae superest, ultima erit.* On the other side, Augustin. *de civ. Dei*, xviii 52: *Nonnullis visum est, vel videtur, non amplius ecclesiam passuram persecutiones usque ad tempus Antichristi, quam quot jam passa est, id est decem, ut undecima novissima sit ab Antichristo.* The enumeration in Augustine l. c. is the following 'the nine

§ 57.

SPREAD OF CHRISTIANITY.

In this division of time also, the progress of Christianity was considerable,¹ especially in *Gaul*.² In the end of it we find the first traces of bishops *on the Rhine*.³ About the same time

tions in Salpicius Severus, ii. 29–32, are inclosed in parentheses): I. Neronis, II. Domitiani, III. Trajani, (IV. Hadriani): IV. (V.) Marci Aurelii, V. (VI.) Sept. Severi, VI. Maximini, VII. (VII.) Decii, VIII. (VIII.) Valeriani, IX. Aureliani, X. (IX.) Diocletani. Augustinus l. c. adds: Sed ego illa re gesta in Aegypto istas persecutiones propheticæ significatas esse non arbitror, quamvis ab eis, qui hoc putant, exquise et ingeniose illa singula his singulis comparata videantur: non propheticæ spiritu, sed conjectura mentis humanæ, qui aliquando ad verum perveniunt, aliquando fallitur.

¹ Origines c. Celsi. iii. p. 116, points to this: Χριστιανὸς μὴ ἀμελεῖν τοῦ πανταχοῦ τῆς ὁκουμένης ἐπισπείρειν τὸν λόγον. Τινὲς γοῦν ἔργον πεποιήνται ἐκπεριέρχεσθαι οὐ μόνον πόλεις, ἀλλὰ καὶ κόμας. καὶ ἐπαύλεις. Respecting the extension of Christianity about 300, see Arnobius, i. c. 16. Si Alamannos, Persas, Scythas (Dii) iccirco voluerunt devinci, quod habitarent et degerent in eorum gentibus Christiani; quemadmodum Romanis tribuere victoriam, cum habitarent et degerent in eorum quoque gentibus Christiani? Si in Asia, Syria iccirco mures et locustas effervescere prodigialiter voluerunt, quod ratione consimili habitarent in eorum gentibus Christiani: in Hispania, Gallia cur eodem tempore horum nihil natum est, cum innumeri viverent in his quoque provinciis Christiani? Si apud Getulos, Tinguitanos hujus rei causa siccitatem satis ariditatemque miserunt, eo anno cur messes amplissimas Mauris Nomadibusque tribuerunt cum religio similis his quoque in regionibus veteretur?

² Passio Saturnini Episc. Tolosani, c. 2, apud Ruinart: Postquam sensim et gradatim in omnem terram Evangeliorum sonus exivit, parique progressu in regionibus nostris Apostolorum prædicatio coruscavit: cum raræ in aliquibus civitatibus ecclesiæ paucorum Christianorum devotione consurgerent;—ante annos L. sicut actis publicis (Codd. alii: ante annos satis plurimos), i. c., Decio et Grato Consulibus (i. c., 250, A.D.) sicut fideli recordatione retinetur, primum et summum Christi Tolosa civitas s. Saturninum habere coeperat sacerdotem. From this Gregorius Turonensis (about 590) Hist. Franc. i. c. 28: Decii tempore septem viri Episcopi ad prædicandum in Gallias missi sunt, sicut historia passionis s. martyris Saturnini denarrat. Ait enim: Sub Decio et Grato Consulibus, &c., as above. Hi ergo missi sunt: Turonicis Gratianus Episcopus, Arelatensibus Trophimus Episc., Narbonæ Paulus Episc., Tolosæ Saturninus Episc., Parisiacis Dionysius Episc., Arvernens Stremonius Episc., Lemovicinis Martialis est destinatus Episcopus. This is evidently an arbitrary combination of several traditions. Trophimus must have been first bishop of Arles even before Decius, for in 254 Marcian had been for a long time bishop of the place. See Cypriani, Ep. 67, Pearson Annales Cypriani ad ann. 254, § 7, ss. With this also agrees Zosimi P. Epist. i. ad Episcopos Galliae, A.D. 417 (apud Constant): Metropolitanæ Arelatensium urbi vetus privilegium minime derogandum est, ad quam primum ex hac sede Trophimus summus Antistes, ex cujus fonte totæ Galliae fidei rivulus acciperent, directus est.